
 

 
 
 
 

MOTION 

Etablering av familjecentral i Kåge  

Kåge är en av de snabbast växande kommundelarna i norra Skellefteå och fungerar som 
serviceort för ett stort omland med byar och mindre samhällen. I området finns redan 
skola, förskolor, vårdcentral och annan offentlig service, men det saknas en samlad 
struktur för tidigt och förebyggande stöd till barnfamiljer.  

I en familjecentral samlas barnhälsovård, mödrahälsovård, öppen förskola och 
socialtjänstens förebyggande arbete på en och samma plats. Familjecentraler är en 
effektiv modell för att stärka barns hälsa, ge tidiga insatser, minska trösklar till stöd och 
skapa en naturlig mötesplats för föräldrar. Genom att samla dessa verksamheter på ett 
och samma ställe skapas en helhet som ger bättre resultat än om verksamheterna 
arbetar var för sig. I dag finns familjecentraler i Byske, Ursviken, Boliden och Anderstorp, 
men avståndet till dessa innebär att många familjer i Kågedalen inte nås av 
verksamheten i tillräcklig utsträckning. 

En av de största utmaningarna vid etablering av en ny familjecentral brukar vara att hitta 
lämpliga lokaler. I Kåge har Folktandvården sina lokaler i samma fastighet som 
Hälsocentralen. Folktandvården har öppet en dag i veckan. Vid Hälso- och 
sjukvårdsnämndens sammanträde 2026-02-18 gavs ett uppdrag att utreda alternativa 
mobila arbetssätt för en del lågt nyttjande tandvårdskliniker. Kåge var inte en av de 
utpekade klinikerna, men det skulle kunna öppna upp för att frigöra lokalerna använder 
folktandvården i Kåge. De lokalerna tillsammans med en del av de befintliga lokalerna i 
hälsocentralen skulle kunna vara ett alternativ för en familjecentral i Kåge. 

En familjecentral i Kåge skulle: 
- stärka det förebyggande arbetet och möjliggöra tidiga insatser 
- öka tillgängligheten till stöd för föräldrar och barn 
- minska behovet av mer omfattande sociala insatser på sikt 
- bidra till jämlik hälsa och social sammanhållning i ett växande bostadsområde 
- skapa en tydlig samverkansplattform mellan kommun och region 

Etableringen ligger i linje med kommunens ambitioner om tidiga insatser, förebyggande 
arbete och hållbar samhällsutveckling. 

Centerpartiet föreslår därför regionfullmäktige besluta: 

att Region Västerbotten, i dialog med Skellefteå kommun, initierar en 
process för att etablera en familjecentral i Kåge. 

att Region Västerbotten, i dialog med Skellefteå kommun, utreder 
förutsättningarna för att använda Kåge folktandvårds nuvarande 
lokaler som bas för en familjecentral i Kåge 

att Region Västerbotten utreder om och när folktandvårdens nuvarande 
lokaler i Kåge kan frigöras. 
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